

Möchten auch Sie ...



... Ihr Zuhause nur in vertrauenswürdige Hände geben?

Ihr Experte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Durch die Bank: Immobilienverkauf mit Herz!
Morgen kann kommen.
Wir machen den Weg frei.

Gemeinsam ein Ziel!

Volksbank eG Wolfenbüttel
www.volksbank-mit-herz.de

3439001_002424

Zwei Tage Sonne, Strand und Musik

Die Konzertagentur Piekert und Gründer André Bormann laden ein zum **Festival „Rock da See“**

Salzgitter. Sonne, Strand und dazu Musik. Diese drei Sommerkomponenten will das Festival „Rock da See“ wieder zusammenbringen. Nach einem Jahr Pause ist das Spektakel wieder da, das am 24. und 25. Mai viele Menschen zum Ufer an der Wasserski-Anlage locken dürfte. Das Publikum kann sich an den beiden Tagen auf eine besondere Kombination freuen: Es wird umsonst und draußen gefeiert.

„Wir möchten die Wiese vor der Wasserski-Anlage wieder zum Beben bringen“, so Agenturinhaber Fabian Piekert, der das Event übernommen hat, weil Gründer André Bormann die Zeit fehlt. Der Bassist der Kultband nulbock hatte das erste Festival vor gut zehn Jahren auf die Beine gestellt. Damals was das Seefest wegen Dauerre-

gen ausgefallen. Also sorgte er für einen würdigen Ersatz.

André Bormann hatte sich für diesen Sommer eine Neuauflage vorgenommen, doch neben Familie, Job und Musik kommt er nicht mehr dazu, sich noch um Aufbau, Getränke, Sicherheit oder den Müll zu kümmern. Deshalb fragte er bei der Agentur Piekert für eine Kooperation an. Dort lief er offene Türen ein. „Es wäre schade, wenn das Festival erneut ins Wasser gefallen wäre“, sagt Fabian Piekert. Also teilen sie den Stress: Sein Team übernimmt das Drumherum, André Bormann bucht die Künstler.

„Die Auswahl ist nicht so einfach, die Konstellation aus Qualität und Preis muss passen“, schildert der Gründer, der vor allem junge Bands und alternati-



Laden ein zur Wasserski-Anlage: Fabian Piekert und Julia Stoltze von der Agentur Piekert organisieren gemeinsam mit André Bormann das Festival "Rock da See".

FOTO: SZ-PA/RK

Münster. Punk, Punkrock, Alternative, Indie und Emo sind zu hören. „Das zündet wieder wie in den Jahren zuvor“, verspricht André Bormann.

Und so sieht das Programm aus: Am Freitag legen Batzen los um von 17 bis 18 Uhr, von 18.30 bis 19.30 Uhr spielen GoDotS, von 20.15 bis 21.15 Uhr Treptow und von 22 bis 23 Uhr Bad Assumption. Am Samstag geht es weiter von 16.30 bis 17.30 mit Extales, von 18 bis 19 Uhr treten BLÜMÉ auf, es folgen von 19.30 bis 20.30 Uhr Hotfilter und von 21 bis 22 Uhr Woodship. Für den Abschluss von 22.30 bis Mitternacht sorgen Salzgitters beliebte Punkrocker. André Bormann: „Es ist nur eines von zwei Konzerten, die wir mit nulbock dieses Jahr in Salzgitter geben.“

ve Musik fördern will. Er verspricht eine bunte Mischung mit Gästen unter anderem aus Berlin, Düsseldorf, Goslar und

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 13.05. - 18.05.24 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Am Pfingstanger 8 · SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,05/1,32)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand

10.49

beckers bester Apfelsaft o. Frühstücksvitamine ACE Nektar
versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1,25)
zzgl. € 2,40
Pfand

7.50

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,52)
zzgl. € 3,30
Pfand

4.33

Glasflaschen

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01)
zzgl. € 3,90
Pfand

9.99

Veltins helles Pülleken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,77) zzgl. € 3,42
Pfand

13.99

Vorteilspreis 12.99 € mit der trinkgut App (1 l = € 1,64)

Doppio Passo Primitivo
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 6,65)

4.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,83)
zzgl. € 3,30
Pfand

9.99

Einbecker Pilsener o. Landbier
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90
Pfand

11.99

Lillet Aperitif
Blanc o. Rosé
17% Vol.
0,75 l Flasche
(1 l = € 15,99)

11.99

+ 50 Bonuspunkte entspricht rechnerisch € 11,49

Jim Beam Whiskey o. Likör
40% / 32,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Fürst Bismarck
38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,99)

6.99

Ouzo 12 o. 12 Gold
38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)

8.99